MUNICÍPIO DE MERCEDES

Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2014

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 002/2014

A Comissão Especial de Concurso do Município de Mercedes, estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº. 055/2014, de 19 de fevereiro de 2014,
considerando o disposto no inciso II, do Artigo 37 da Constituição Federal e, atendendo aos termos da
Lei Municipal nº. 1003/2010, de 02 de julho de 2010, que dispõe sobre o Regulamento Geral de
Concurso Público

RESOLVE

 TORNAR PÚBLICO o deferimento das inscrições dos candidatos ao Concurso
Público para provimento de vagas dos cargos públicos e empregos públicos, em conformidade com a
relação – Anexo I – parte integrante deste Edital, nos termos da legislação pertinente e das normas
estabelecidas pelo Edital nº. 01/2014;

RETIFICAR o Edital nº. 001/2014, publicado em 08/07/2014, alterando os seguintes
itens:

A data de realização da prova fica alterada para o dia 30/08/2014;

O conteúdo programático referente aos Conhecimentos Específicos para o cargo de
Professor passa a ter a seguinte redação:

CARGO: PROFESSOR
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Educação Física frente à LDB 9.394/96 e Lei 10.793/03; Educação Física e os Parâmetros Curriculares
Nacionais da Educação Básica; Educação Física na Área de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias;
Educação Física como componente curricular na Educação Básica: Função social, Objetivos,
Características e Conteúdos; Educação Física e suas Abordagens: intenção, fundamentos, objetos de
estudo e função na educação física escolar; Planejamento e Avaliação em Educação Física Escolar;
Esporte Escolar: O processo de Ensino-Aprendizagem, Treinamento Esportivo no contexto escolar;
Benefícios da prática de esportes; Contextualização sócio–cultural da prática desportiva; Atividade Física
e Qualidade de Vida: caminhada, ginástica, ginástica para a terceira idade, alongamento, hidroginástica,
musculação; avaliação física e prescrição de exercício; Fisiologia do exercício; Esporte: tendências e
princípios do esporte; Regras das modalidades esportivas; Pedagogia do esporte; Didática do esporte;
Organização de eventos esportivos; Planejamento e organização do esporte; Treinamento desportivo e
iniciação esportiva; Metodologia do treinamento desportivo; Lei Federal nº. 9615/98; Gestão do esporte:
processo, planejamento, legislação, marketing e projetos; ECA-Estatuto da Criança e do Adolescente;
Lesões esportivas; Segurança Esportiva; Primeiros socorros.

CONVOCAR os candidatos devidamente inscritos a comparecerem no dia
30/08/2014, na Escola Municipal Tiradentes, situada na Rua Osvaldo  Cruz, nº. 777, Centro, na
cidade de Mercedes, estado do Paraná , para prestarem o Concurso Público de Provas, constituído de
prova escrita, com início as 14:00 horas  e término as 18:00 horas,  sendo que o fechamento dos portões
se dará as 13h:45min , horário após o qual não será permitido, em hipótese alguma, o acesso de
candidatos ao local de provas.  Os horários deverão ser observados de acordo com o horário local oficial
de Brasília – DF.

RESSALTAR que o acesso do candidato no local das provas só será permitido
mediante a apresentação da Ficha de Inscrição, juntamente com documento de identidade original. O
documento deverá estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação do
candidato, não sendo aceita cópia, ainda que autenticada. O candidato deverá comparecer munido de
caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

COMUNICAR que a lista das inscrições deferidas, bem como o respectivo
ensalamento dos candidatos, estará disponível no site www.mercedes.pr.gov.br.

Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de agosto de 2014.

Nelson Martins
Presidente da Comissão Especial

Município de Mercedes
Concurso Público - 01/2014

Edital Nº 001/2014

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Cargo: Assistente Social
Nº Inscrição Candidato Documento
5174064960241664 Ana Leticia Borges Dos Santos Bartocello XXXXXX.153-7
6321703441399808 Valdirene Ribeiro De Cunha XXXXX41.665
5164694683779072 Vânia Maria Meller Rauber XXXXX.215-4

Cargo: Auxiliar de Consultório Dentário
Nº Inscrição Candidato Documento
6320132959764480 Elisangela Alves Gonçalves XXXXXX.383-0
4888998317129728 Graciela Draeger Dresch XXXXX.843-2
5197636411850752 Jaíne Dorner XXXXXX.496-9
5675684525506560 Janaina Ulrich XXXXX.862-6
5678957424803840 Luana Loffi Da Silva XXXXXX.942-8
5763859801440256 Maiara Adriane Foss XXXXXX.985-7
5673053186949120 Manoeli Cristina Hoffmann XXXXX.394-3
5643795601293312 Sonia Marcia Reis XXXXX.946-0
5141776738287616 Vanessa Jaqueline Nitz XXXXX.539-4

Cargo: Auxiliar de Contabilidade
Nº Inscrição Candidato Documento
5653795627335680 Andreia Bueno Camargo Da Silva XXXXX.067-5
5161646330740736 Clair Friedrich XXXXX.865-2
5693703389708288 Daniele Franke XXXXX.195-1
5652276014219264 Eliane Althaus XXXXX.172-7
5107716305453056 Hedi Franke XXXXX.695-5
6296373200683008 Jessica Gabriele Finckler XXXXXX.209-0
5153266178457600 Marilene Mareco XXXXX.273-6
5700609697120256 Nair Isolde Graunke XXXXX.134-5

Cargo: Educador Infantil - 20 Horas
Nº Inscrição Candidato Documento
5738886445662208 Aline Bebiana Nascimento Schneider XXXXX.339-6
4925809408081920 Claudenice Aparecida Vilar De Medeiros XXXXX.185-1
5653425186406400 Claudia Wyden XXXXX.056-1
5686969954729984 Cristiane Felippe XXXXX.348-5
5124020001308672 Daiana Schmoeller XXXXX.389-7
5658830000095232 Daiane Tais Probst XXXXXX.257-7
4925550233649152 Dalva Deniz De Brito Machado XXXXX.836-4
6051450140491776 Daniele De O. S. Gmack Dos Santos XXXXX.947-3
5197181816406016 Debora Aline Medeiros Kloch Eger XXXXXX.476-8
6209856453214208 Denise Angelica Kindler XXXXXXX.160-1
5687905720729600 Ederson Jean Mensch XXXXX.501-6
5766901712027648 Elaine Lurdes Mensch XXXXX.699-3
5633779737559040 Elisandra Cristina Mensch XXXXX.801-4
5707018593632256 Fabiane Gustjahr Warsneski XXXXX.885-1
5089146611695616 Flavia Regina Francener Freitag XXXXX.066-7
5663570972901376 Francieli Teloken Loffi XXXXXX.868-0
5678091720458240 Indianeli Fischer Schmidt XXXXX.329-0
5744440375246848 Jakeline Zanelato XXXXX.966-3
5717929823830016 Jaqueline De Souza S. Pagung Freisleben XXXXX.292-1
5653942327312384 Juliane Herdt Buss XXXXX.538-3
5660082654150656 Kelli Elisangela Kolm Weber XXXXX.199-9

Nº Inscrição Candidato Documento
5681205034876928 Laurinda De Fatima Mota Tamiosso XXXXX.055-0
5762702576189440 Lisete Lasch Blasi XXXXX.603-2
5194081252671488 Luciane Weiss XXXXX.245-6
5745347150217216 Madalena Cassanelli Rambo XXXXX.475-7
5737480514961408 Maiara S. Jensen XXXXX.450-3
5664313465372672 Neiva Adriana Rusch Schaab XXXXX.892-1
5667298736078848 Solange Lucia Henz Dos Santos XXXXX.293-9
5690373313658880 Valdilene Braga De Amorin Weber XXXXX.072-4
5103437175848960 Valdir Braun XXXX693317
4873504893698048 Vanessa Alexandra Bamberg Baltt XXXXX.901-0

Cargo: Educador Infantil - 30 Horas
Nº Inscrição Candidato Documento
5656236913590272 Adriani Lener Bruch XXXXXX.435-5
5744017589403648 Aline Kuhnen XXXXXX.924-1
5695235216637952 Andressa Muller XXXXXX.449-7
5669798138609664 Beatriz Ferreira De Souza XXXXX28.514
5663684521099264 Bruno Eduardo Gmack Dos Santos XXXXX.496-3
5723607367942144 Cristiane Leila Rauber Foster XXXXX.861-7
5692158946312192 Debora Simone Geib XXXXXX.436-5
5660460074401792 Denise Langer XXXXX.347-8
5167392460111872 Djeise Karolaine Schaab XXXXXX.339-2
5726911808405504 Fernanda P. Hoepers Burg XXXXXX.206-9
5155690016407552 Graciele Hiert XXXXXX.955-4
5192214418292736 Graciele Koerich Cornachione XXXXX.566-9
5767047069827072 Graciele M. A. A. Lopes XXXXX.247-3
6326518233956352 Isolete Lutzoro Gutjahr XXXXX.814-0
6281589923250176 Jaqueline C. D. Ribeiro Da Cunha XXX45.906
5092348375597056 Julia A. Muller XXXXX.013-1
5767494685949952 Juliana Warsneski XXXXX.690-1
6293292366954496 Juliane C. Rauber XXXXX.435-0
6000114946539520 Karini Stoef Da Silva XXX24.875
4910739441582080 Kelli Aline Scheidt XXXXX.138-3
6332925117202432 Marisa Elaine Weber Friske XXXXX.366-9
5760131769827328 Nayara Draeger XXXXXX.754-5
4819259590967296 Neiva Rosa Koerich De Souza XXXXX.663-8
5640628599783424 Noemia Friske XXXXX.041-0
5637277854203904 Patricia Da Silva Heckel XXXXXX.841-5
5748755743637504 Patricia Daiane Eger Stein XXXXXX.483-7
5757126366461952 Rosane Maria Hilger XXXXX.831-1
5639066305429504 Sonia Meller Alves XXXXX.092-2
5677239974756352 Valdir Ribeiro Da Cunha XXXXX59.111

Cargo: Enfermeiro
Nº Inscrição Candidato Documento
5760293099536384 Jaqueline Carine Nicaretta XXXXX.975-3
5726146096267264 Rosangela Marta Lenz XXXXX.926-7
5703789046661120 Roseli Ferreira De Souza XXXXX.231-6
5669036587220992 Thiago Moraes Pereira XXXXX.052-3

Cargo: Engenheiro Civil
Nº Inscrição Candidato Documento
5637337312657408 Dyeiko Allann Henz XXXXX.943-6
5647943331741696 Josiane Rodou XXXXX.975-5
5723665618436096 Maiara Bruch Lauersdorf XXXXXX.831-8

Cargo: Nutricionista
Nº Inscrição Candidato Documento
5635663080718336 Lilian Nunes XXXXX.125-8

Nº Inscrição Candidato Documento
5645628478586880 Maira Jaine Hermann XXXXX.981-6

Cargo: Professor
Nº Inscrição Candidato Documento
5192603381268480 Bruno Augusto Back XXXXXX.708-8
5647308616105984 Fabiano Luiz Back XXXXXX.416-0
5686306919153664 Graciela May XXXXX.317-6
5648867420798976 Gustavo Dieckel XXXXXX.340-7
5194233052921856 Maria Cerny Santos XXXXX.265-5
5758753487978496 Marlon Neves XXXXX.156-7
5662197925543936 Rosilei Giaretta XXXXX.015-4
5727644637200384 Valdecir José Dos Santos XXXXX.510-7

Cargo: Psicóloga
Nº Inscrição Candidato Documento
5630721452408832 Patrícia Hickmann XXXXX.521-6

Cargo: Químico
Nº Inscrição Candidato Documento
5084993378320384 Cristiane Kerkhoven XXXXX.242-9

Cargo: Técnico Desportivo
Nº Inscrição Candidato Documento
5667168544882688 Catarina Triches Petri XXXXX.195-0
5199064085823488 Diogo Ricardostimer Schneider XXXXX.212-7
5072713127297024 Ernesto Junior Da Rosa XXXXXX.570-0
6270224902914048 Jean Carlos Model XXXXX.104-7
4862850019360768 Jucimar Dos Santos XXXXXX.692-0
5709717443706880 Larissa Delazeri Glaeser XXXXXX.217-1
5682057854320640 Marcelo Martin XXXXX.470-2